令和元年 9月 17日

各 位

大阪市中央区瓦町三丁目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）総合企画部長  高田  尚

電話 06-6204-1193

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、令和元年10月1日付の組織変更及び人事異動を下記の通り決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（令和元年 10月 1日付）

① コンサルティング事業本部を OMO営業本部に、マーケティング・営業統括本部を ECプロダクト

本部に名称変更します。

② OMO営業本部にオフラインマーケティング推進室を新設し、ダイレクトマーケティング部をオン

ラインダイレクトマーケティング部に名称変更の上、市場調査部並びにインシュアテック推進室を

OMO営業本部に移管します。

③ 情報システム営業部を ACPサービス営業部に名称変更し、ECプロダクト本部に移管します。

④ テレマーケティング事業部を DCコンタクトセンターに名称変更します。

２．取締役人事異動（令和元年 10月 1日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

村上 浩一 専務取締役 管理本部長  専務取締役 管理本部長 兼 IT統括部長

櫛引 健
専務取締役 ECプロダクト本部長 兼

DCコンタクトセンター長

専務取締役 マーケティング・営業統括本部

長 兼テレマーケティング事業部長

田島 伸一
取締役 ECプロダクト本部 副本部長 兼

ACPサービス営業部長

取締役 コンサルティング事業本部長 兼

情報システム営業部長

３．人事異動（令和元年 10月 1日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

鳥居 俊文

理事 OMO営業本部長 兼

市場調査部長 兼 オンラインダイレクトマ

ーケティング部長 兼 社長補佐

市場調査部長 兼

ダイレクトマーケティング部長

中村 晃 オフラインマーケティング推進室長代行 コンサルティング事業本部 大阪支店長

林 寛一郎 管理本部 副本部長 営業企画本部 次長

横山 欣二 管理本部 副本部長 兼 IT統括部長 IT統括部 次長

４．OMOとは

 “Online Merges with Offline”＝「オンラインとオフラインの融合」を意味する概念です。Onlineと

Offlineを別々のものとしてとらえるのではなく、両者を一つの大きなマーケットとしてみなし、サービス

や機能を融合させていきます。

 当社においては、Onlineではお客様に利便性を、Offlineでは最高の体験を提供いたします。

５．エコシステムとは

 エコシステム（生態系）とは、ある一部の地域や空間において、動植物が互いに依存して生態を維持す

る状態を指します。ビジネスにおいては、前述から転じて業界や製品がお互いに連携することで大きな収

益構造を構成する状態を意味します。

 当社においては、ACP（Advance Create Cloud Platform）の販売やBPOの推進等により、当社、保険

会社、保険代理店等を含めたエコシステムを形成いたします。

以 上